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Idag släpper den Internationella Kampanjen mot Landminor, ICBL, den globala rapporten ?Landmine Monitor 
2003?. Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen har skrivit kapitlet om Sverige. Svenska Freds avslöjar i 
rapporten att Sveriges regering varit ovetande om att Bofors Defence i strid mot det internationella minförbudet 
förvarar 7069 personminor på svensk mark. Sverige kritiseras också för att SIDAs bistånd till minröjning fortsätter 
att sjunka kraftigt.

Enligt det internationella minförbudet, Ottawakonventionen, är Sverige skyldigt att ha förstört alla personminor på 
svenskt territorium med undantag av de minor som är absolut nödvändiga för utbildning samt utveckling av 
minröjningsteknik. 

? Att regeringen inte vetat om att Bofors har 7069 personminor tyder på stor nonchalans och omfattande slarv. 
Det faktum att regeringen inte har kontrollerat Bofors innehav av personminor och krävt en plan för hur de ska 
förstöras innebär att Sverige har brutit mot Ottawakonventionen, säger Svenska Freds ordförande Frida Blom.

I Landmine Monitor 2003 kritiseras Sverige också för att SIDA år för år ger mindre bistånd till minröjning och andra 
minrelaterade aktiviteter. 2002 gav SIDA 64,8 miljoner kronor i minbistånd, vilket kan jämföras med 95,9 miljoner 
2001 och 107,9 miljoner 2000. 

? Det är mycket allvarligt att SIDAs bistånd till minröjning fortsätter att sjunka. Vi ser en tydlig trend där Sverige 
successivt prioriterar ned minfrågan, detta trots att det idag finns ett gigantiskt behov av mer bistånd till 
minröjning. Fortfarande skadas eller dödas 15 000 ? 20 000 människor av minolycker varje år, säger Frida Blom. 

***
Landmine Monitor 2003 släpps inför det femte partsmötet om Ottawaavtalet som inleds i Bangkok på måndag. På 
partsmötet möts regeringsdelegationer för att diskutera hur arbetet mot personminor fortskrider. Svenska Freds 
ordförande Frida Blom närvarar vid partsmötet 15/9 ? 19/9 och kan då nås för kommentar via e-post, 
frida.blom@svenskafreds.se eller genom Jens Petersson på 0709-540 513.

?Landmine Monitor Report 2003: Toward a Mine-Free World? är en unik rapport på 832 sidor med aktuell 
information om alla världens länder när det gäller frågor relaterat till minor. Rapporten är civilsamhällets eget 
kontrollorgan för Ottawakonventionen. Landmine Monitor ges ut av Internationella Kampanjen mot Landminor, 
ICBL, som fick Nobels Fredspris 1997. Svenska Freds har skrivit underlaget till den svenska rapporten i Landmine 
Monitor.
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